
1 
 

  

MULTISERVICE S.R.L. 
Via del Santuario n. 110 VALVERDE (CT)  
C.F e P.IVA 004600320875                                                                                  

 

 

 

MULTISERVICE S.R.L. 
Sede legale in Valverde (CT) – 95028 – Via Del Santuario 110 

Codice fiscale e partita IVA 04600320875 - REA CT-306816- Registro Imprese Sud Est Sicilia 

Capitale sociale euro 10.000,00 i.v. 

Società unipersonale soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Valverde 

pec: multiservicevalverde@impresapec.it 

 

 
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 20.01.2026 

 

L’anno duemilaventisei il giorno 20 del mese di gennaio in Valverde, presso la sede 

legale della società di Via Del Santuario 110 il sottoscritto Dott. Tito Antonio 

Giuffrida nella qualità di Amministratore unico della società determina sul seguente 

o.d.g.; 

- Nomina Organismo di Vigilanza (ODV)  ai sensi all’art. 6, co. 1, lett. b), del D.lgs. n. 

231/2001. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI 

-lo statuto sociale; 

-la delibera del socio, del 4/03/2025, con la quale il sottoscritto è stato nominato 

amministratore unico della società con i poteri di ordinaria e straordinaria gestione; 

Considerato che, la Società in house del Comune di Valverde, eroga servizi pubblici e 

come tale è un ente soggetto alla disciplina del D.lgs. 231/2001 ed al conseguente regime 

di responsabilità amministrativa da reato; 

Che per tali ragioni, la Società ha inteso dotarsi di un Modello di organizzazione, gestione 

e controllo (cd. M.O.G.) che possa fungere da strumento di definizione di modalità di 

gestione aziendale, comprendenti un sistema di controllo interno e di norme di 

comportamento, idonee a prevenire la commissione dei reati annoverati dal citato decreto 

da parte dei soggetti (amministratori, dirigenti, dipendenti o altri collaboratori) cosiddetti 

“apicali” e da quelli sottoposti alla loro vigilanza, che possono far incorrere l’Ente nella 

responsabilità amministrativa; 

Tenuto conto che il MOG ex D. lgs 231/01 è pubblicato nell’apposita sezione della “Società 

Trasparente” della Società Multiservice s.r.l (Codice Etico e Parte Speciale); 

Che tale Modello prevede l’istituzione dell’Organismo di Vigilanza (in breve O.d.V.), di cui 

all’art. 6, co. 1, lett. b), del D.lgs. n. 231/2001, dotato di autonomi poteri di iniziativa e di 

controllo, cui è assegnato specificamente il compito di vigilare sul funzionamento, in 

https://www.multiservicevalverde.it/
https://www.multiservicevalverde.it/
https://www.multiservicevalverde.it/


2 
 

  

MULTISERVICE S.R.L. 
Via del Santuario n. 110 VALVERDE (CT)  
C.F e P.IVA 004600320875                                                                                  

 

termini di efficacia ed adeguatezza, e sull'osservanza del M.O.G., nonché la cura del suo 

aggiornamento. 

L’attuale formulazione del M.O.G. dispone, che la Società provvede alla nomina ed alla 

revoca dell’Organismo di Vigilanza mediante determinazione. L’Organismo è organo 

monocratico esterno all’organizzazione aziendale, dotato di indipendenza, autonomia, ed 

onorabilità, scelto tra soggetti qualificati ed esperti nei seguenti ambiti: legale, societario, 

organizzazione aziendale ed auditing; 

L’esperienza in tali ambiti dovrà essere documentabile dal curriculum vitae; 

Il Modello prescrive inoltre, che “L’Organismo di Vigilanza resta in carica tre anni ed il 

mandato può essere rinnovato, con determinazione dell’A.U., in ogni caso l’Organismo 

resta in carica fino alla nomina del successore”; 

Che con determinazione dell’A.U. del 29/05/2025 è stato nominato l’Organismo di 

Vigilanza (ODV), nella persona dell’Avv. Luca Enrico Blasi, per la durata coincidente con 

quella statutaria della società allora vigente (31/12/2025); 

Visto che  

- con delibera dell’Assemblea del Socio del 04/12/2025, sono state approvate le 

modifiche statutarie, con data iscrizione al Registro delle Imprese il 16/12/2025; 

- le modifiche hanno variato la durata societaria, fissando, pertanto, il termine al 

31/12/2060; 

Considerato che 

- le modifiche statutarie hanno fissato la scadenza della società al 31/12/2060, e che 

pertanto, si rende necessario rinnovare formalmente l’incarico di ODV, al fine di 

garantire la continuità per il nuovo periodo statutario; 

- il soggetto attualmente incaricato possiede tuttora i requisiti di onorabilità, 

indipendenza, autonomia, professionalità, richiesti dalla normativa vigente e dal 

Modello 231; 

Visto il curriculum vitae dell’avv. Luca Blasi, dal quale risulta un’elevata esperienza in 

materie giuridiche e nel campo della normativa 231/2001, anche svolgendo assistenza 

nell’attività di redazione e aggiornamento dei Modelli Organizzativi e auditing per società 

private ed enti pubblici, nonché verificata l’insussistenza delle cause di ineleggibilità, è 

proposta la nomina dello stesso quale Organismo di Vigilanza, con decorrenza dal 

01/01/2026 e fino al 31/12/2027 o, comunque, fino alla revoca per giusta causa, o 

dimissioni; 

Visto il preventivo di spesa introitato a mezzo pec il 27/11/25 per il compenso annuo 

dell’avv. Luca Enrico Blasi in euro 4.500,00 oltre IVA e CPA, comprensivo di tutte le attività 

da svolgere nel corso dell'anno e di competenza dell'Organismo ai sensi del D.lgs. 

231/2001 e del M.O.G., ossia compiti di vigilanza sul funzionamento e sull'osservanza del 

M.O.G. e di contributo proattivo nell’aggiornamento del Modello; 

Visti 

- il D.Lgs. n. 231/2001; 

- il vigente MOG; 

- lo Statuto vigente; 



3 
 

  

MULTISERVICE S.R.L. 
Via del Santuario n. 110 VALVERDE (CT)  
C.F e P.IVA 004600320875                                                                                  

 

- la normativa in materia di società partecipate pubbliche; 

Per i poteri conferiti con l’atto di nomina, del 04/03/2025, di Amministratore Unico della 

Società 

Per le motivazioni di cui in premessa 

DETERMINA 

Per tutto quanto nella parte motiva esposto che qui si intende integralmente richiamato e 

confermato: 

1. la nomina dell’Avv. Luca Enrico Blasi quale Organismo di Vigilanza (O.D.V.) della 

Società Multiservice S.r.l C.F. BLSLNR73D27C351B, con Studio in Via Gabriele 

D’Annunzio 164, 95127, Catania; 

2. di dare atto che la durata dell’incarico per anni due, è fino al 31.12.2027, decorrenti 

dal 01/01/2026, o comunque, fino alla revoca per giusta causa, o dimissioni; 

3. di dare atto che il compenso annuo dell’avv. Luca Blasi è determinato in euro 

4.500,00 oltre IVA e CPA; 

4. di comunicare copia della presente determina all'interessato e al Comune di 

Valverde; 

5. Liquidare il corrispettivo all’Avv. Luca Enrico Blasi, dietro presentazione di regolare 

fattura; 

6. Pubblicare nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente presente sul 

portale https://www.multiservicevalverde.it/ 

 

                                                                            

https://www.multiservicevalverde.it/

